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Obrona Cywilna i Ochrona Ludności

W celu ochrony ludności przed skutkami zagrożeń, w szczególności klęsk żywiołowych,
działań terrorystycznych lub działań wojennych przewiduje się obiekty zbiorowej ochrony:

schron (zaliczony do budowli ochronnych obiekt budowlany albo część obiektu budowlanego o
konstrukcji zamkniętej i hermetycznej, wyposażony w urządzenia filtrowentylacyjne lub
pochłaniacze regeneracyjne),
ukrycie (zaliczony do budowli ochronnych obiekt budowlany albo część obiektu budowlanego, o
konstrukcji niehermetycznej).

Organy ochrony ludności, na obszarze swojej właściwości miejscowej, mają zaplanować niezbędną
liczbę i pojemność obiektów zbiorowej ochrony. Uwzględnią przy tym w szczególności liczbę ludności
przebywającą na danym obszarze oraz przewidywane rodzaje zagrożeń.

Pojemność obiektów zbiorowej ochrony ma być planowana w taki sposób, aby zapewnić
schronienie:

w budowlach ochronnych dla co najmniej 25 proc., a we wszystkich obiektach zbiorowej ochrony
dla co najmniej 50 proc., przewidywanej liczby ludności przebywającej w sytuacji zagrożenia na
obszarze planowania w granicach administracyjnych miast;
w budowlach ochronnych dla co najmniej 15 proc., a we wszystkich obiektach zbiorowej ochrony
dla co najmniej 25 proc., przewidywanej liczby ludności przebywającej na obszarze w sytuacji
zagrożenia na obszarze planowania poza granicami administracyjnymi miast.

Obiekty budowlane będzie uznawać się za budowle ochronne na podstawie wyznaczenia (wskazania)
przez właściwy organ ochrony ludności (ale tylko w przypadku obiektów, które znajdują się
w wyłącznym władaniu tych organów), na podstawie porozumienia właściwego organu ochrony
ludności z właścicielem lub zarządcą budynku albo na podstawie decyzji właściwego organu ochrony
ludności.

Przewiduje się, że komendant główny Państwowej Straży Pożarnej będzie prowadził Centralną
Ewidencję Obiektów Zbiorowej Ochrony. W ewidencji będą znajdowały się dane o istniejących
schronach i ukryciach, planowanych miejscach organizacji ukryć doraźnych, obiektach potencjalnie
przydatnych do przystosowania na ukrycia doraźne oraz obiektach osłonowych, a także podział
na obiekty publiczne i niepubliczne.
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